
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě  

Č.j. ÚPČR-2017/14486  

Poskytnutí informací o poskytování finančního příspěvku, o počtu chráněných 
pracovních míst dle ust. § 75 zák. č. 435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti, 
v platném znění 

Žádost ze dne 31. 1. 2017 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá povinný subjekt, aby mu zaslal údaje týkající se údajů ve věci zřízených 
a vymezených chráněných pracovních míst a dále finančních příspěvků na tato místa 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 
 
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, Odbor kontrolně právní 
obdržel Vaše podání ze dne 31. 1. 2017, které obsahuje žádost o poskytnutí 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen zákon),  
 

 Jaký počet chráněných pracovních míst byl zřízen dle § 75 a následujících 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

Fakultou veřejných politik, Slezské univerzity v Opavě na pracovišti Ústav 

veřejné správy a regionální politiky, či na pracovišti děkanátu fakulty veřejných 

politik, a to v letech 2010, 2011, 2012? 

 Jaký počet chráněných pracovních míst byl vymezen dle § 75 a následujících 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

Fakultou veřejných politik, Slezské univerzity v Opavě na pracovišti Ústav 

veřejné správy a regionální politiky, či na pracovišti děkanátu fakulty veřejných 

politik, a to v letech 2010, 2011, 2012? 

 V případě zřízení chráněného pracovního místa (míst) dle § 75 a následujících 

zákona o zaměstnanosti na Fakultě veřejných politik Slezské univerzity 

v Opavě v letech 2010, 2011, 2012 – jaké částky byly v těchto letech 

poskytnuty ze strany Úřadu práce ČR jako účelově vázaná dotace? 

 Jak byly případně poskytnuté dotace na zřízení chráněného pracovního místa 

v letech 2010, 2011, 2012 příjemcem této dotace vykázány? 

 Jaká výše finančních prostředků, které jsou účelově vázány na částečnou 

úhradu provozních nákladů chráněného pracovního místa dle § 75  

a následujících zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, byla čerpána na pracoviště:  Ústav veřejné správy a regionální 

politiky a děkanát Fakulty veřejných politik, Slezské univerzity v Opavě 

v letech 2011, 2012, 2013, 2014, 2015,2016, včetně způsobu jejich vykázání 

příjemcem v daných letech? 



 
K bodu I.) 
Jaký počet chráněných pracovních míst byl zřízen dle § 75 a následujících zákona  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, Fakultou veřejných 
politik, Slezské univerzity v Opavě na pracovišti Ústav veřejné správy a regionální 
politiky, či na pracovišti děkanátu fakulty veřejných politik, a to v letech 2010, 2011, 
2012?  
Počet zřízených chráněných pracovních míst u citovaného zaměstnavatele je 0 
(slovy nula). 
 
K bodu II.) 
Jaký počet chráněných pracovních míst byl vymezen dle § 75 a následujících zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, Fakultou veřejných 
politik, Slezské univerzity v Opavě na pracovišti Ústav veřejné správy a regionální 
politiky, či na pracovišti děkanátu fakulty veřejných politik, a to v letech 2010, 2011, 
2012?  
Počet vymezených chráněných pracovních míst citovaného zaměstnavatele je 0 
(slovy nula). 
 
K bodu III.) 
V případě zřízení chráněného pracovního místa (míst) dle § 75 a následujících 
zákona o zaměstnanosti na Fakultě veřejných politik Slezské univerzity v Opavě 
v letech 2010, 2011, 2012 – jaké částky byly v těchto letech poskytnuty ze strany 
Úřadu práce ČR jako účelově vázaná dotace? Výše částek poskytnutých na zřízení 
chráněného pracovního místa citovaného zaměstnavatele činí 0 Kč (slovy 
nulakorunčeských). 
 
K bodu IV.) 
Jak byly případně poskytnuté dotace na zřízení chráněného pracovního místa 
v letech 2010, 2011, 2012 příjemcem této dotace vykázány? 
Vzhledem k tomu, že dotace nebyly poskytnuty, nebyly ani vykázány. 
 
K bodu V) 
Jaká výše finančních prostředků, které jsou účelově vázány na částečnou úhradu 
provozních nákladů chráněného pracovního místa dle § 75 a následujících zákona  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, byla čerpána na 
pracoviště:  Ústav veřejné správy a regionální politiky a děkanát Fakulty veřejných 
politik, Slezské univerzity v Opavě v letech 2011, 2012, 2013, 2014, 2015,2016, 
včetně způsobu jejich vykázání příjemcem v daných letech? 
Výše činí 0 Kč (slovy nulakorunčeských), neboť uvedená pracoviště nečerpala žádné 
příspěvky dle ustanovení § 75 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, tedy je ani nijak nevykazovala.   
 
Výše uvedené poskytnuté informace se vztahují pouze ke kontaktním pracovištím 
úřadu práce Opava, Hlučín, Kravaře a Vítkov. 
 

S pozdravem 


